У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей гранта в форме субсидии
на развитие сельского туризма из областного бюджета

в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780, в целях предоставления из
областного бюджета гранта в форме субсидии, предусмотренного
пунктом 4 части 2 статьи 25 Закона Нижегородской области
от 20 декабря 2024 г. № 175-З «Об областном бюджете на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов», по итогам конкурсного отбора
проектов развития сельского туризма, проведенного Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации в порядке, установленном
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 10 февраля 2022 г. № 68, на основании протокола заседания Комиссии
по организации и проведению отбора проектов развития сельского туризма
от 30 августа 2024 г. № КШ-10-355:

1. Определить получателями гранта в форме субсидии на развитие
сельского туризма из областного бюджета в 2025 году
сельскохозяйственных товаропроизводителей по перечню согласно
приложению к настоящему Указу.

2
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от ___________ № _______

Перечень
получателей гранта в форме субсидии на развитие сельского туризма

из областного бюджета в 2025 году

№
п/п

Наименование получателя
гранта

ИНН получателя
гранта

Размер гранта в
форме субсидии

(тыс.руб)
1 Индивидуальный

предприниматель глава
крестьянского

(фермерского) хозяйства
Бахтин Александр
Михайлович

523700019288 10 000

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Сфера»

5260283247 10 000

3 Индивидуальный
предприниматель глава

крестьянского
(фермерского) хозяйства

Прядилов Ярослав
Юрьевич

525206842895 10 000

__________________